
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 110 del 26/07/2023

Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA DESTINAZIONE DELLE RISORSE
ASSEGNATE  DAL  FONDO  DESTINATO  AI  COMUNI  PER  LE  ATTIVITA’  SOCIO  –
EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI ANNO 2023 (ex art. 42, comma 1 del decreto
legge 4 maggio 2023, n. 48). 

L’anno 2023, il giorno 26 del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 17/07/2023 Data 18/07/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 110 del 26/07/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto:
-           Del finanziamento assegnato dal Dipartimento per le politiche della famiglia mediante il “Fondo destinato ai  
comuni per le attività socio educative a favore dei minori anno 2023”, ex art. 42, comma 1 del decreto legge 4  
maggio 2023,  da attuare nel periodo 1 giugno-31 dicembre 2023 e finalizzato al potenziamento dei centri estivi,  
dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore  
dei minori a sostegno delle famiglie;

-           Che le risorse economiche destinate al Comune di Arnesano ammontano ad euro 4.235,93;

-          Che Il servizio Sociale Professionale ha valutato la necessità di inserimento in attività ludico sportiva della  
minore  ...OMISSIS... il cui nucleo familiare versa in disagiate condizioni socio economiche, tanto da ripercuotersi  
negativamente sul benessere psico fisico della stessa ragazzina;

-          Avendo la minore manifestato un particolare interesse verso le attività di Equitazione,   con nota prot. n. 
7096 del 07/07/2023 l’Ufficio Servizi Sociali ha richiesto all’ASD/APS “Cavallino del Sud” di Lecce, un preventivo di  
spesa per n. 2 lezioni settimanali di equitazione  per la durata di mesi uno da espletarsi nel periodo luglio/agosto;

-          con nota prot. n. 7140 del 07/07/2023 l’ADS/APS “Cavallino del Sud” di Lecce, ha comunicato che il costo per  
lo svolgersi di n. 2 lezioni settimanali di equitazione per un totale di n. 8 lezioni in un mese, ammonta ad euro 
80,00;

-          Ritenuto necessario garantire alla minore ...OMISSIS...la frequenza al corso di equitazione presso l’ADS/APS 
“Cavallino del Sud” di Lecce da svolgersi nel periodo di luglio/settembre 2023 

-           per quanto sopra premesso

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge;

DELIBERA
per le motivazioni su esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

1)           di prendere atto del finanziamento da parte del  Dipartimento per le politiche della famiglia mediante il 
“Fondo destinato ai comuni per le attività socio educative a favore dei minori anno 2023”, ex art. 42, comma 1 del  
decreto legge 4 maggio 2023,  da attuare nel periodo 1 giugno-31 dicembre 2023 e finalizzato al potenziamento dei 
centri  estivi,  dei  servizi  socio-educativi  territoriali  e dei centri  con funzione educativa e ricreativa che svolgono 
attività a favore dei minori a sostegno delle famiglie;

2)  Di  prendere  altresì  atto che le  risorse riconosciute  dal  citato Decreto  Ministeriale  a  favore  del  Comune di  
Arnesano ammontano ad euro 4.235,93;

3) Di destinare una parte delle risorse e precisamente la somma pari ad euro 286,00 alla spesa relativa al corso di  
equitazione che prevede n. 2 lezioni settimanali per un totale di n. 8 lezioni mensili per il  periodo luglio/settembre  
2023  a cui parteciperà la minore indicata dall’ufficio Servizi Sociali;

4) Di demandare il presente atto ai Responsabile del Servizi interessati per l’espletamento degli atti dovuti.

5) di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 Delibera di G.C. N° 110 del 26/07/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  08/09/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1050  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 110 del 26/07/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 110 del 26/07/2023
	Assente


